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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce je identifikovat nedostatky současného systému vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů

ve společnosti XLCZ Nábytek s.r.o.

Dílčím cílem práce je navrhnout doporučení, která povedou ke zlepšení systému vzdělávání a rozvoje

zaměstnanců společnosti provozující značku Möbelix.

2. Výzkumné metody

Ke zpracování teoreticko-metodologické části došlo formou literární rešerše. V jejím průběhu byly analyzovány

sekundární zdroje se záměrem vypracovat průřez aktuálních informací a znalostí o tématu vzdělávání a rozvoje

zaměstnanců. Tento přehled poté posloužil jako východisko pro analytickou část. Z české i zahraniční odborné

literatury, odborných časopisů a recenzovaných článků vyzískané informace byly rozšířeny informacemi

ze zdrojů internetových. Základem pro vypracování analytické části bylo dotazníkové šetření ve společnosti

XLCZ Nábytek s.r.o., jejíž pobočky jsou provozované pod značkou Möbelix. Formulář dotazníku byl předán

v papírové formě a celkově obsahoval 28 otázek. Dotazníkového šetření se zúčastnilo 102 zaměstnanců prodejen

napříč Českou republikou, přičemž před jeho samotným začátkem bylo provedeno pilotní šetření. Vyplněn

byl 100 zaměstnanci, a tudíž jeho návratnost čítala 98 %. Analytická část vyhodnotila výsledky anonymního

dotazníkového šetření, které byly dány do souvislosti s rozhovorem s vedoucím oddělení personálního rozvoje

společnosti. V závěru analytické části byly na základě výsledků dat vypracovány jednotlivé návrhy a doporučení

pro zaměstnavatele Möbelix.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Na základě vyhodnocení dotazníkového šetření bylo identifikováno, že ačkoliv zaměstnanci oceňují snahu

společnosti Möbelix je vzdělávat a rozvíjet, vykazuje pro ně současný systém vzdělávání a rozvoje určité

nedostatky. Týkají se zejména identifikace potřeb zaměstnanců, kdy 22 z nich není spokojeno s obsahem školení.

13 zaměstnanců má potřebu vzdělávat se více, a to zejména v oblasti plánování kuchyní a školení zaměřených

na míru jednotlivým pozicím. Dále jsou žádána produktová školení v oblasti trendů v nábytku a nábytkovém

designu, ale také doplňků a textilu. Zajímavostí je, že 15 zaměstnanců poukazuje na potřebu kurzu péče o duševní

zdraví a poskytnutí knih na téma seberozvoje k samostudiu. Zaměstnanci absolvují 1-5 dobrovolných školení

ročně přesto, že nabídka vzdělávacích aktivit je široká. Ve společnosti Möbelix jsou využívány tradiční metody

vzdělávání a rozvoje, přičemž převahu mají metody mimo pracoviště než na něm. Společnost reflektuje nové

vzdělávací trendy a přizpůsobuje se jim. Momentálně připravuje sérii on-line a kombinovaných školení na různá

témata. U aktivit rozvoje osobnosti, o které je ve společnosti největší zájem, ovšem nadále preferuje prezenční

formu.

4. Závěry a doporučení:

Na základě výsledků práce byla vypracována následující doporučení, jež vychází z negativních odpovědí

respondentů a preferencí respondentů v dotazníkovém šetření. Doporučení č. 1 cílí na identifikaci potřeb

zaměstnanců a její zařazení do pravidelných pohovorů manažerů s podřízenými. Doporučení č. 2 se zaobírá

tématem komunikace školicího plánu a jejího zefektivnění. Doporučení č. 3 reaguje na preferenci vedoucích

pracovníků a týká se externího koučinku. Doporučení č. 4 předkládá návrh na realizaci pravidelného setkávání

vedoucích prodejen s regionálními vedoucími. Doporučení č. 5 a 6. se týkají optimalizace systému školení

„Plánování kuchyní“ a organizace teambuildingové aktivity pro toto oddělení. Dalším krokem je návrh

na školení pro lektory v doporučení č. 7. Doporučení č. 8 má za cíl zlepšení znalostí o výrobcích a týká

se rozšíření nabídky produktových školení. V rámci náročné pandemické situace posledních let a preference

zaměstnanců prodeje bylo vytvořeno doporučení č. 9 a navrženo zařazení školení psychohygieny a péče

o duševní zdraví. Poslední doporučení č. 10 je zřízení interní knihovny seberozvoje, která by podpořila možnost

samostudia zaměstnanců, jež se chtějí vzdělávat a rozvíjet nad rámec pracovní doby.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of this work is to identify the shortcomings of the current system of education

and development of human resources in the company XLCZ Nábytek s.r.o.

The partial goal of this work is to propose recommendations that will lead to the improvement of the system

of education and development of employees of the company operating the Möbelix brand.

2. Research methods:

The theoretical and methodological part was elaborated by the form of a literature search. During the course,

secondary sources were analyzed with the intention of developing an overview of current information

and knowledge on the topic of employee education and development. This overview then served as a starting

point for the analytical part. The information obtained from Czech and foreign professional literature was further

supported by information from internet sources. The basis for the elaboration of the analytical part was

a questionnaire survey in the company XLCZ Nábytek s.r.o., whose branches are operated under the Möbelix

brand. The questionnaire form was submitted in a paper form and contained 28 questions in total. 102 store

employees across the Czech Republic took part in the questionnaire survey, and a pilot survey was conducted

before it began. It was filled by 100 employees, and therefore its return rate reached 98%. The analytical part

evaluated the results of an anonymous questionnaire survey, which were put into context with an interview with

the head of the company's personnel development department. At the end of the analytical part, individual

proposals and recommendations for the employer Möbelix were developed based on the results of the data.

3. Result of research:

Based on the evaluation of the questionnaire survey, it was identified that although employees appreciate

the company Möbelix's efforts to educate and develop them, the current system of education and development

holds certain shortcomings for them. They mainly concern the identification of staff needs, where 22 of them

are not satisfied with the content of the training. 13 employees feel a stronger need for their development,

especially in the field of kitchen planning and in training tailored to their individual positions. Furthermore,

product training is required in the field of trends in furniture and furniture design, but also accessories

and textiles. Interestingly, 15 employees point to the need for a mental health care course and to provide books

on self-development for their self-study. Employees complete 1-5 voluntary trainings per year, despite the wide

range of training activities. The company Möbelix uses traditional training and development methods, with off-

site methods predominating. The company reflects on new educational trends and adapts to them. A series

of online and combined training on various topics is currently being prepared. However, the company still prefers

the presence mode for personality development activities, which are of the greatest interest.

4. Conclusions and recommendation:

Based on the result of the work, the following recommendations were developed, which are based on the negative

answers of the respondents and the preferences of the respondents in the questionnaire survey. Recommendation

No. 1 aims to identify the needs of employees and their inclusion in regular interviews between managers

and subordinates. Recommendation No. 2 deals with the topic of communication of the training plan

and its optimization. Recommendation No. 3 responds to managers' preferences and addresses external coaching.

Recommendation No. 4 presents a proposal for the implementation of regular meetings of store managers with

regional managers. Recommendations Nos. 5 and 6 concern the optimization of the "Kitchen Planning" training

system and the organization of team building activities for this department. The next step is the proposal

for training of trainers in recommendation No. 7. Recommendation No. 8 aims to improve product knowledge

and concerns the expansion of the range of product training. As effect of the challenging pandemic situation

of recent years and the preferences of sales staff, recommendation No. 9 was created and the inclusion of training

in psychohygiene and mental health care was proposed. The latest recommendation No. 10 is the establishment

of an internal library for self-development, which would support the possibility of self-study of employees

who want to learn and develop beyond their working hours.
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1 Úvod

Oblast vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v poslední době výrazně nabyla na významu.

Zaměstnavatel může zprostředkováním rozvoje sociálních a měkkých dovedností

jako je naslouchání ostatním, schopnost komunikace, řešení konfliktů a problémů či pracovat

týmově také vhodnou formou přispět k nalezení rovnováhy v osobním a pracovním životě.

Snahou zaměstnavatelů je zlepšovat pracovní pohodu svých lidí, která se prolíná i do soukromí

a naopak. V reakci na náročnou pandemickou situaci, jež způsobuje tlak na zaměstnance

i společnosti, jsou nově zařazovány kurzy a cvičení duševní pohody a tzv. well beingu.

Každý je individuální osobností a vnímá nejen vzniklou situaci, ale vše kolem sebe, odlišně.

Znalost těchto odlišností u konkrétních zaměstnanců je předpokladem efektivního nastavení


[…]


Zdroj: vlastní zpracování (2022)

Tabulka 21 Hodnocení vzdělávacího a rozvojového procesu

Zdroj: vlastní zpracování (2022)
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Graf 13 Hodnocení vzdělávacího a rozvojového procesu

Zdroj: vlastní zpracování (2022)

Tabulka 22 Pozitivní hodnocení v procesu vzdělávání a rozvoje

Zdroj: vlastní zpracování (2022)
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Graf 14 Pozitivní hodnocení v procesu vzdělávání a rozvoje

Zdroj: vlastní zpracování (2022)

Tabulka 23 Negativní hodnocení v procesu vzdělávání a rozvoje

Zdroj: vlastní zpracování (2022)

Tabulka 24 Věkové skupiny vs. pohlaví

Zdroj: vlastní zpracování (2022)
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Příloha 9 Návrh dotazníku k identifikaci potřeb zaměstnanců

Dobrý den,

obracím se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníků níže v rámci zlepšování oblasti vzdělávání

zaměstnanců v naší společnosti.

Velmi děkuji za Váš čas, jenž věnujte vyplnění dotazníku.

S pozdravem, vedoucí oddělení personálního oddělení

1. Co pro Vás znamená možnost vzdělávání ve společnosti Möbelix?

Nápověda k otázce: otevřená otázka

2. Uveďte, prosím, co byste rád(a) na vzdělávání v naší společnosti změnil.

Nápověda k otázce: otevřená otázka

3. Jaké znalosti a dovednosti chcete rozvíjet v nejbližším čase s ohledem na

stanovené osobní cíle?

Nápověda k otázce: otevřená otázka

4. Jaká forma vzdělávání je pro Vás vyhovující?

Nápověda k otázce: otevřená otázka

5. V jakých oblastech jste se vzdělával(a) v předchozím období a kde Vám to dávalo

smysl?

Nápověda k otázce: otevřená otázka

6. Hodnotíte absolvovaná školení jako přínosná:

Nápověda k otázce: otevřená otázka

7. Jste motivováni svým nadřízeným k dalšímu vzdělávání?

Nápověda k otázce: otevřená otázka

8. Kolik času jste ochoten v tomto roce vzdělávání věnovat?

Nápověda k otázce: otevřená otázka

Moc děkuji, že právě Vy jste vyplnil(a) výše uvedený dotazník a pomohl(a) tak získat

cenná data vedoucí ke zlepšování oblasti vzdělávání v naší organizaci.
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Příloha 10 Formulář komunikace školicího plánu

Obrázek 5 Formulář školicí plán

Zdroj: vlastní zpracování (2022)

XXIX

Příloha 11 Přehled doporučení

Tabulka 25 Přehled doporučení z výsledků práce

Doporučení

Popis/postup Zodpovědná

osoba

Termín Časový

rozsah

Náklady

1.

Efektivnější

identifikace

potřeb

Pravidelné

zařazení

tématu

identifikace

potřeb

zaměstnanců

do

hodnotících

pohovorů,

popř.

vytvoření

dotazníku

vedoucí

prodejny

vedoucí

prodeje

odd.

personálního

rozvoje

září 2022

(35. týden)

a poté

průběžně

X

2 hodiny

0 Kč

2. Zefektivnění

komunikace

školícího plánu

Vytvoření

formuláře –

Checklist

Vyplnění

a kontrola

odd.

personálního

rozvoje

vedoucí

prodejny

září 2022

září 2022

1 hodina

X

0 Kč

0 Kč

3.

Externí

koučink

Výběrové

řízení –

externí kouč

Definice

účastníků

Koučovací

proces

odd.

personálního

rozvoje

odd.

personálního

rozvoje

kouč pod

vedením

odd.

personálního

rozvoje

srpen 2022

srpen 2022

září 2022

2 hodiny

1 hodina

10

hodin/osoba

0 Kč

0 Kč

20 000

Kč/osoba

XXX

4.

Setkání

s regionálními

vedoucími

Organizace

regionálního

setkání

regionální

vedoucí

září 2022

listopad

2022

leden 2023

březen 2023

pokaždé

8 hodin

pokaždé

7 800 Kč

5.

Úprava školení

plánování

kuchyní

Návrh nového

školení –

design školení

odd.

personálního

rozvoje

technické

odd. kuchyní

září 2022

(35. týden)

8 hodin

0 Kč

6.

Organizace

teambuildingu/

teamworku

„Kuchyně“

Výběrové

řízení

agentury

Organizace

akce

odd.

personálního

rozvoje

odd.

personálního

rozvoje

srpen 2022

září 2022

5 hodin

10 hodin

0 Kč

10 000 Kč

7.

Školení pro

lektory

Výběrové

řízení –

agentura

Definice

účastníků

Organizace

školení –

předání

informace

odd.

personálního

rozvoje

odd.

personálního

rozvoje

technické

odd. kuchyní

srpen 2022

srpen 2022

září 2022

2 hodiny

1 hodina

1 hodina

0 Kč

0 Kč

14 900

Kč/osoba

8.

Rozšíření

nabídky

produktových

školení

Oslovení

dodavatelů

Nákupčí

vedoucí

prodeje

září 2022

2 hodiny

0 Kč

XXXI

Organizace

školení

Příprava e-

learningu

odd.

personálního

rozvoje

nákupčí

odd.

personálního

rozvoje

1 hodina

10 hodin

0 Kč

0 Kč

9.

Zařazení

kurzu

psychohygieny

Výběrové

řízení –

agentura

Zpřístupnění

zaměstnancům

odd.

personálního

rozvoje

září 2022

1 hodina

X

0 Kč

10.

Zřízení

knihovny

seberozvoje

Nákup regálu

knihovny a

literatury

nákupčí

odd.

personálního

rozvoje

září 2022

3 hodiny 9 294 Kč

Zdroj: vlastní zpracování (2022)
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Příloha 12 Prezentace práce
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