POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce: Management procesu vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů ve vybrané společnosti

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Bradová Martina

Oponent práce: PhDr. Marcela Palíšková, Ph.D.

Práce splňuje zadání Ano X
Ne
Aktuálnost tématu Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální
Neaktuální
Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché
Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná
Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využitě pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využitě
Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:

Práce se zabývá velmi důležitou personální činností, a to vzděláváním a rozvojem zaměstnanců. Teoretická část práce vychází z velmi pečlivě provedené rešerše odborné literatury. Studentka komparuje názory jednotlivých autorů, dobře pracuje se zdroji. Cíle práce jsou jasně vymezeny. K jejich dosažení byly zvoleny vhodné výzkumné metody. Oceňuji dobře připravené a provedené dotazníkové šetření. Výsledky jsou přehledně znázorněny graficky, popř. pomocí tabulek (absolutní, relativní četnost). V závěru jsou identifikovány slabé stránky a jsou navržena vhodná doporučení ke zlepšení. Práce splňuje po obsahové i formální stránce dané požadavky.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Jaká je výhoda / nevýhoda vzdělávání mimo práci (off-the-job)?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jakým způsobem ve vybraném podniku provádějí měření efektivity vzdělávání? Jaký způsob byste navrhovala?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 04.06.2022

Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz